
UCHWAŁA  XXXI/228/2008
RADY MIEJSKIEJ W OGRODZIEŃCU

z dnia  8 grudnia 2008 roku

w sprawie: wyrażenia zgody na zawarcie Porozumienia gmin oraz przystąpienia Gminy
Ogrodzieniec do spółki Rejonowe Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji w Zawierciu
sp. z o.o. w drodze przyjęcia darowizny części udziałów od Gminy Zawiercie

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit f), g) oraz art. 44 pkt 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o
samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) a także art. 9 ustawy o
gospodarce komunalnej z dnia 20 grudnia 1996 r. (Dz.U. z 1997 r. Nr 9 poz. 43 z późn. zm.)

Rada Miejska w Ogrodzieńcu uchwala:

§ 1

Wyrazić zgodę na przystąpienie Gminy Ogrodzieniec do spółki pod firmą: Rejonowe
Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji w Zawierciu Sp. z o.o. (dalej: RPWiK
Zawiercie) w trybie przyjęcia od Gminy Zawiercie przez Gminę Ogrodzieniec darowizny
pakietu 1000 sztuk udziałów RPWiK Zawiercie.

§ 2

Wyrazić zgodę na dobrowolne umorzenie wszystkich udziałów objętych przez Gminę
Ogrodzieniec w RPWiK Zawiercie i nabycie tych udziałów przez RPWiK Zawiercie w celu
ich umorzenia,  z równoczesnym - przewidzianym artykułem 199 §1 i 2 oraz § 7 i artykułami
263, 264 oraz 265 Kodeksu spółek handlowych - obniżeniem kapitału zakładowego RPWiK
Zawiercie w zamian za wynagrodzenie w postaci nabycia przez Gminę Ogrodzieniec
własności zorganizowanej części przedsiębiorstwa RPWiK Zawiercie w postaci zakładu
obsługującego infrastrukturę wodociągową i kanalizacyjną na terenie Gminy Ogrodzieniec.

§ 3

Przyjąć do wiadomości, iż dla wykonania czynności wymienionych w powyższych § 1 i 2
konieczne jest:

a) zawarcie przez Gminę Ogrodzieniec porozumienia, regulującego w obrębie Gmin
uczestniczących w podziale RPWiK Zawiercie, zagadnienia przystąpienia tych
Gmin do RPWiK Zawiercie i przejęcia części majątku RPWiK Zawiercie
położonego na obszarze tych Gmin, którego to porozumienia treść stanowi
Załącznik do niniejszej Uchwały;

b) podpisanie przez Gminę Ogrodzieniec umowy przyjęcia darowizny pakietu 1000
sztuk udziałów RPWiK Zawiercie,

c) głosowanie przez przedstawiciela Gminy Ogrodzieniec, jako wspólnika RPWiK
Zawiercie, za uchwałą Zgromadzenia Wspólników RPWiK Zawiercie, tworzącą
zorganizowane części przedsiębiorstwa RPWiK Zawiercie w formie pięciu
zakładów obejmujących określoną infrastrukturę wodociągowo-kanalizacyjną,



położoną na obszarze Gmin: Poręba, Łazy, Pilica, Ogrodzieniec oraz Siewierz
wraz z innym majątkiem i zasobami ludzkimi związanymi z tą infrastrukturą;

d) ustanowienie pełnomocnika Gminy Ogrodzieniec, reprezentującego Gminę
Ogrodzieniec w procesie tworzenia a następnie przejmowania zorganizowanej
części przedsiębiorstwa o jakiej mowa w § 2,

e) głosowanie przez przedstawiciela Gminy Ogrodzieniec, jako wspólnika spółki
RPWiK Zawiercie, za uchwałą Zgromadzenia Wspólników RPWiK Zawiercie
zobowiązującą Zarząd RPWiK Zawiercie do nabycia przez RPWiK Zawiercie
udziałów należących do Gmin uczestniczących w podziale w celu ich umorzenia,
w zamian za wynagrodzenie w postaci zorganizowanych części przedsiębiorstwa
tej spółki,

f) głosowanie przez przedstawiciela Gminy Ogrodzieniec, jako wspólnika spółki
RPWiK Zawiercie, za uchwałą Zgromadzenia Wspólników RPWiK Zawiercie
dotyczącą obniżenia kapitału zakładowego RPWiK Zawiercie w związku z
umorzeniem udziałów należących do Gmin uczestniczących w podziale,

g) podpisanie umowy nabycia przez RPWiK Zawiercie udziałów należących do
Gminy  Ogrodzieniec  w  tej  spółce  w  celu  ich  umorzenia,  w  zamian  za
zobowiązanie tej spółki do zbycia Gminie Ogrodzieniec zorganizowanej części
przedsiębiorstwa o jakiej mowa wyżej,

h) podpisania umowy i dokonania innych czynności prowadzących do nabycia przez
Gminę Ogrodzieniec mienia poprzez przejęcie przez Gminę Ogrodzieniec
własności zorganizowanej części przedsiębiorstwa RPWiK Zawiercie o jakiej
mowa wyżej z równoczesnym przejściem, w trybie art. 231 Kodeksu pracy,
zakładu pracy na Gminę Ogrodzieniec albo na podmiot wskazany przez Gminę
Ogrodzieniec, i na wykonanie tych czynności wyraża się zgodę.

§ 4

Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Ogrodzieniec.

§ 5

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady Miejskiej
         Grzegorz Wałek


